MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CAMARA MUNICIPAL

BAHIA

16.420.457/0001-95

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E BANCO

EXERCÍCIO DE 2020

(Art.9°, Item 20, da Resolução TCM nº 1.060/2005)

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E BANCOS

Aos 31 dias do mês de 12 de 2020, por designação do Presidente da Câmara, conforme

Ato/Portaria nº 003/2019 de 02 de janeiro de 2019, os servidores abaixo assinados, efetuaram a

verificação dos valores existentes em caixa e bancos, obtendo os seguintes resultados:

1) Em Caixa R$ 0,00

2) Em Banco R$ 0,00

3) Total Geral (1+2) R$ 0,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Processo: 10309e21 -  D
oc. 18 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: E
L

IO
 A

L
M

E
ID

A
 D

A
 SIL

V
A

 JU
N

IO
R

 - 26/04/2021 10:41:31
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4a4586ce-da47-4b4e-862b-c411cd4e4965

MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CAMARA MUNICIPAL

BAHIA

16.420.457/0001-95

DEMONSTRATIVO DO FLUXO FINANCEIRO

EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DO FLUXO FINANCEIRO

Saldo Anterior

Recebimento de Duodécimo

Ingressos Extraorçamentários

TOTAL

RECURSOS VALOR

Despesas Orçamentárias

Desembolsos Extraorçamentários

Devolução de Duodécimo

TOTAL

DESEMBOLSOS VALOR

Saldo Final Exercício

0,00

1.743.584,35

491.049,49

1.736.559,99

491.049,49

7.024,36

0,00

2.234.633,84

2.234.633,84

ELIO ALMEIDA DA SILVA JÚNIOR

PRESIDENTE

CPF: 602.157.125-87

JUSER INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

ASSESSORIA CONTÁBIL

04.854.370/0001-47

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Processo: 10309e21 -  D
oc. 22 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: E
L

IO
 A

L
M

E
ID

A
 D

A
 SIL

V
A

 JU
N

IO
R

 - 26/04/2021 10:41:31, JU
SC

E
L

IN
O

 C
O

ST
A

 D
A

 SIL
V

A
 - 26/04/2021 11:32:15

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: eea61e44-228c-44b6-b619-3395cb102a75

MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CAMARA MUNICIPAL

BAHIA

16.420.457/0001-95

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DISCRIMINAÇÃO VALOR

Caixas e Bancos

(+) Haveres Financeiros

(=) Disponibilidade Financeira

(-) Consignações e Retenções

(-) Restos a Pagar de exercícios anteriores

(=) Disponibilidade de Caixa

(-) Restos a Pagar do Exercício

NOTAS

1

2

3

4

7

6

5

(-) Obrigações a Pagar Consórcios

(-) Restos a Pagar Cancelados

(-) Despesas de Exercícios Anteriores

(-) Baixas Indevidas de Dívidas de Curto Prazo

(=) Saldo

8

9

12

11

10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Processo: 10309e21 -  D
oc. 20 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: E
L

IO
 A

L
M

E
ID

A
 D

A
 SIL

V
A

 JU
N

IO
R

 - 26/04/2021 10:41:32, JU
SC

E
L

IN
O

 C
O

ST
A

 D
A

 SIL
V

A
 - 26/04/2021 11:32:16

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: da21744a-3b6b-455d-a8a1-2c0ecc3d5d7e

MUNICÍPIO DE BUERAREMA

CAMARA MUNICIPAL

BAHIA

16.420.457/0001-95

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

EXERCÍCIO DE 2020

ELIO ALMEIDA DA SILVA JÚNIOR

PRESIDENTE

CPF: 602.157.125-87

JUSER INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASSESSORIA CONTÁBIL

04.854.370/0001-47

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Processo: 10309e21 -  D
oc. 20 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: E
L

IO
 A

L
M

E
ID

A
 D

A
 SIL

V
A

 JU
N

IO
R

 - 26/04/2021 10:41:32, JU
SC

E
L

IN
O

 C
O

ST
A

 D
A

 SIL
V

A
 - 26/04/2021 11:32:16

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: da21744a-3b6b-455d-a8a1-2c0ecc3d5d7e